
Pressemeddelelse 
 
Et flertal af bestyrelsen udtaler følgende omkring baggrunden for afholdelse af ekstraordinær 
generalforsamling: 
 
Nedennævnte annonce er indrykket i Rold Skov bladet tirsdag d. 29. januar 2013. 
 

EKSTRAORDINÆR GENERALFORSAMLING 
 
Efter sammenlægning af Rebild varmeværk med Skørping varmeværk er det desværre konstateret, 
at der er forskellige opfattelser af hensigtsmæssig samarbejdskultur i den nye sammensatte 
bestyrelse.  
Et flertal, bestående af 5 bestyrelsesmedlemmer og de to medarbejdende suppleanter, opfatter 
således situationen uholdbar i forhold til et fremtidigt konstruktivt samarbejde i bestyrelsen  
og mellem bestyrelse og driftsorganisationen. 
Flertallet har derfor fundet det nødvendigt, at hele bestyrelsen stiller deres mandater til rådighed, 
således at der kan blive valgt en ny funktionsduelig bestyrelse. 
 
I konsekvens heraf indkaldes til ekstraordinær generalforsamling  
 

torsdag den 14. februar 2013, kl. 19.30 
i Skørping Idrætscenter 

 
med følgende dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent 
2. Formandens orientering om baggrunden for generalforsamlingen 
3. Valg af bestyrelse og suppleanter 
4. Eventuelt 
 
Som det fremgår af annoncen, har et flertal bestående af fem bestyrelsesmedlemmer samt to 
medarbejdende suppleanter, af hensyn til fremtidigt konstruktivt samarbejde, desværre følt det 
nødvendigt at bede generalforsamlingen tage stilling til fremtidig bestyrelse og suppleanter - 
foreløbig frem til kommende ordinære generalforsamling til efteråret 2013. 
 
Varmeværkets nuværende bestyrelse består af Christian Schmidt (formand), Hugo Dissing 
(næstformand), Søren Søndergaard (kasserer), John Andersen (udpeget af Skørping Boligforening 
jf. vedtægterne), Kalle Vestergaard, Lars Jakobsen og Erik Bejder samt Jens Søndergaard og Ib 
Kjeldsen. Sidstnævnte to personer er midlertidigt frem til næste ordinære generalforsamling 
indsat fra det tidligere Rebild Varmeværk, jf. bestemmelse herom i fusionsaftalen. Suppleanter for 
bestyrelsen er Lis Løbter og Morten Meyer. 
 
Flertallet, som har anmodet generalforsamlingen om stillingtagen til fremtidig bestyrelse og 
suppleanter, består af Christian Schmidt, John Andersen, Kalle Vestergaard, Lars Jakobsen og Erik 



Bejder. Ønsket om ekstraordinær generalforsamling støttes desuden af vores to suppleanter, som 
reelt har medvirket på lige fod med valgte bestyrelsesmedlemmer i bestyrelsesarbejdet. 
 
Bestyrelsesformand Christian Schmidt har på vegne af flertallet d. 4. januar sendt følgende mail til 
Jens Søndergaard: 
 
Hej Jens. 
 
Et flertal af bestyrelsen bestående af Kalle, John, Lars, Erik og jeg har reflekteret over din adfærd i 
bestyrelsessammenhæng og i forhold til driftspersonalet efter sammenlægning af vore to 
varmeværker. 
 
Vi er overbevist om, at du har mange faglige kvalifikationer i forhold til at drive varmeværk. Derfor 
er vi også enige om, at det er rigtig godt for det nye samlede værk, at du jf. fusionsaftalen stiller 
din viden og erfaringer til rådighed for det nye værk og i øvrigt tilkendegiver at assistere positivt i 
alle relevante forhold. 
 
Imidlertid finder vi din direkte deltagelse i bestyrelsen problematisk i forhold til at fortsætte det – 
synes vi – hidtil gode samarbejdsklima, hvor alle bestyrelsesmedlemmer og suppleanter bidrager i 
et konstruktivt dialog- og værdibaseret samarbejde med stort engagement. Vi er desuden 
bekymret for, at din fortsatte deltagelse i bestyrelsen kan få uheldige følger for vores 
driftspersonales medarbejdertrivsel med de konsekvenser det måtte kunne medføre. 
 
Vi vil derfor indtrængende opfordre dig til at trække dig fra bestyrelsen og således alene stå til 
rådighed som anført i fusionsaftalen. 
 
Venligst Christian 
 
Ved efterfølgende bestyrelsesmøde meddelte Jens Søndergaard, at han ikke har til hensigt af følge 
flertallets henstilling om at trække sig fra bestyrelsen og alene stå til disposition som anført i 
fusionsaftalen.  
 
Med henblik på at få genetableret den samarbejdskultur, som flertallet og suppleanter 
forudsætter for deres fortsatte engagement som ulønnet bestyrelse, ser flertallet og vores 
suppleanter ikke andre muligheder end at stille deres mandater til rådighed for en 
generalforsamlingsbeslutning om fremtidig sammensætning af bestyrelsen. 
 
Det er således flertallets ønske, at generalforsamlingen tager stilling til, hvorvidt forsamlingen 
ønsker, at det hold af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter som flertallet foreslår, skal fortsætte 
som bestyrelse indtil ordinær generalforsamling til efteråret, eller om generalforsamlingen ønsker 
en anden bestyrelse. 
 
Det var flertallets ønske, at foreslå den nuværende bestyrelse og suppleanter dog undtagen Jens 
Søndergaard men med en ny repræsentant fra Rebildområdet valgt på generalforsamlingen. Ib 
Kjeldsen fra Rebild har givet tilsagn om, at han gerne opstiller på det hold flertallet foreslår 



generalforsamlingen at vælge, hvorimod såvel Søren Søndergaard som Hugo Dissing på 
forespørgsel ikke har givet tilbagemelding om, hvorvidt de ønsker at være medopstillere på det 
hold, som flertallet anbefaler valgt på generalforsamlingen. Flertallet vil derfor anbefale 
generalforsamlingen at vælge et hold, hvor der foreslås to nye medlemmer som erstatning for 
Søren Søndergaard og Hugo Dissing. 
 
Det kan tilføjes, at flertallet fortrækker en samarbejdsform i bestyrelsen og mellem bestyrelsen og 
driftspersonalet, der primært foregår i en værdi-, dialogbaseret og magtfri atmosfære, og hvor de 
enkelte bestyrelsesmedlemmer og driftsledelsen byder ind med deres forskellige kompetencer. 
Grundlæggende samarbejdsværdier vil for flertallet eksempelvis være: åbenhed, gensidig respekt 
og ligeværdighed, fælles commitment, dialogbaseret problemløsning og det skal være en glæde at 
deltage i bestyrelsesarbejdet. 
 
De betyder bl.a., at flertallet har bestemt, at vores nuværende to suppleanter reelt deltager på lige 
fod med øvrige bestyrelsesmedlemmer, og vi således også udnytter deres gode kompetencer i 
bestyrelsesarbejdet. Det betyder eksempelvis også, at flertallet har fravalgt at lave et 
forretningsudvalg, som vedtægterne giver mulighed for. Dvs. fravalgt et udvalg, hvor få personer 
løbende træffer bestyrelsesbeslutninger, mens resten af bestyrelsen altovervejende får sådanne 
beslutninger meddelt til efterretning. Endelig er det som yderligere eksempel også flertallets 
holdning, at alle vores forbrugere – herunder større og mindre virksomheder - skal have samme 
vilkår, uanset om de måtte være placeret i Skørping eller Rebild. 
 
Flertallet vil indtrængende opfordre vores andelshavere til at tage stilling til 
samarbejdsproblematikken og møde op til den ekstraordinære generalforsamling. 
 
På flertallets vegne Erik Bejder 
 
PS Varmeværkets hjemmeside: http://www.skoerpingvarmevaerk.dk/ 


